
 

平成 27 年 6 月 11 日 

在市 LC 会長 様 

熊本黄壁城 L.C.    

会 長 L.桑崎 陽彦 

 

熊本平和祈念慰霊祭開催にあたって 

  
薫風爽やかな季節です。皆さまにおかれましてはご健勝のことと存じます。 

さて、今年は熊本大空襲から 70 年、熊本平和記念碑建立から 35 年という節目の年を迎えま

す。 

 この熊本平和記念碑建立にあたっては、昭和 55 年 8 月 15 日、故元ガバナー村上望城(マグナ

LC)が尽力され、熊本 LC 熊本中央 LC 熊本第一 LC 熊本マグナ LC 熊本キャッスル LC 熊本りん

どう LC 熊本火の国 LC の 7 クラブと 337D 地区(鹿児島・沖縄・熊本)の合同 ACT で建立された

という経緯があります。 

 それから 35 年という時間が流れ、現在在市 25 クラブ持ち回りで毎年７月１日に平和記念碑で

慰霊祭を執り行って来て、歴史を繋いで参りました。  

 ホストクラブである熊本黄壁城 LC では、35 年を節目と捉え、建立に関わった 7 クラブの会長

と相談の結果、熊本大空襲の模様を克明に刻んだ『平和記念碑』をライオンズメンバーを通して、

後世に伝えていくべきであるという意見をいただきました。 

 そこで、ホストクラブとして、35 年慰霊祭を場所を記念碑からメルパルクへ移して下記のよう

に執り行いたいと思います。 

 尚、費用に関しては別紙のように、25LC で案分して負担をお願い致します。また、会場の用

意の都合上、6 月 19 日(金)までに、下記の FAX 迄出欠の連絡をお願い致します。 

記 

  日  時     平成２７年７月１日（水） 午前 10 時～12 時 

  場  所     メルパルク熊本 

熊本平和祈念慰霊祭ご出欠連絡 

クラブ名               

ご役職 氏  名 

 Ｌ  

 Ｌ  

 Ｌ  

※6 月 19 日（金）までにご返信下さい。 

返信ＦＡＸ：０９６－３１２－６５０３（熊本ＬＣ事務局） 


